Total  4 861 469 508,12

D’autres recettes pourraient être versées au compte avant la fin de
l’exercice 2004. Selon les réponses au questionnaire de votre rapporteur
spécial, le total des recettes serait alors pour 2004 de 5,64 milliards d’euros,
contre 4 milliards d’euros prévus en loi de finances initiale.

Recettes prévisionnelles complémentaires 2004

(en euros)

Renault (salariés, années antérieures)  52 400 000
Divers  5.000.000

Total  57 400 000
Total des recettes attendues en 2004 (arrondi)  5.640.000.000

Pour 2005, les recettes sont estimées à 4 milliards d’euros.

2. Les dépenses

Les versements effectués au titre de l’exercice 2004 sont aujourd’hui
de seulement 411,57 millions d’euros. Selon les indications fournies par le
gouvernement, les versements au titre d’apports en capital ou du
désendettement atteindraient bien le montant des recettes attendues en 2004,
soit 5,64 milliards d’euros. Il paraît néanmoins vraisemblable que des reports
seront effectués sur l’exercice 2005.

Prévisions réajustées de dépenses 2004 et prévisions de dépenses 2005

(en euros)
VERSEMENTS 2004 EFFECTUES

IMPRIMERIE NATIONALE (Avance d'actionnaire - 2ème versement et
solde)   47 000 000,00
RFO (dotation en capital)   10 000 000,00
EMC (dotation en capital)   84 000 000,00
SNECMA (commissions OPO + PGG + GREENSHOE)   43 034 836,15
SNECMA (Incentive fee)   2 951 990,00
ALSTOM (souscription Augmentation de capital + achat de titres à la
CFDI)   215 063 791,30
FRANCE TELECOM (commissions)   9 525 000,00

Total  411 575 617,45

VERSEMENTS A REALISER D’ICI FIN 2004

Fret SNCF   250.000.000
GIAT solde recapitalisation   300.000.000
EPFR   700.000.000
ERAP   1.850.000.000
Fonds co-inv   6 870 000
Sofaris / BDPME  580.000.000
Autres dotations  / désendettement des administrations publiques  824 088 984
Reports sur 2005  200.000.000

Total dépenses   4 710 958 984
Total des versements prévus en 2004 (arrondi)  5.640.00. 000

Par ailleurs, sur 4 milliards d’euros de versements prévus au titre du
compte n° 902-24, sont déjà prévues les opérations suivantes :

PREVISIONS DE DEPENSES 2005  4.000.000.000

Dotations liées à des opérations de recapitalisation (GIAT, DCN …)   1.000.000.000
Agence nationale pour la recherche 1   350.000.000
Commissions  73.000.000
Autres dotations / désendettement des administrations publiques  250.000.000

1 Montant maximum, dans l’hypothèse ou aucun versement n’aurait été réalisé en 2004.

MODIFICATIONS APPORTÉES PAR L’ASSEMBLÉE

NATIONALE

I. MODIFICATIONS DE L’ARTICLE 54 RATTACHÉ

A l’article 54, l’Assemblée nationale a adopté un amendement
ouvrant la possibilité de verser, par le biais du compte d’affectation spéciale
n° 902-24 « produits de cessions de parts et titres de sociétés », une aide à la
restructuration au profit de Bull pour un montant de 517 millions d’euros.